
Pravidla pro postup do ústředních kol kategorií A a P

Ústřední komise stanoví bodovou hranici pro postup do ústředního kola MO tak, aby všichni 
soutěžící, kteří získali v krajských kolech alespoň  tolik bodů, postoupili do ústředního kola. Dále 
postoupí do ústředního kola někteří z řešitelů, kteří získali o bod méně než je bodová hranice, dle 
následujícího schématu a níže uvedených kritérií A a B.:

1. Pokud kraj, který organizuje ústřední kolo, nemá v ústředním kole zastoupení, vybere se 
nejlepší (dle kritéria A, v případě rovnosti dle B) soutěžící z tohoto kraje z těch, co získali o 
bod méně než je hranice pro postup. Ten se přidá mezi postupující (v případě stejného 
výsledku jich může být i více).

2. Z každého dalšího kraje, který nemá v ústředním kole zastoupení, se vybere nejlepší (dle 
kritéria A, v případě rovnosti dle B) soutěžící z těch, co získali o bod méně (v případě 
stejného výsledku jich může být i více). Tito se seřadí (dle kritéria A, v případě rovnosti dle 
B) a v tomto pořadí se postupně přidávají mezi postupující.

3. Zbylí soutěžící, kteří získali o bod méně, se seřadí (dle kritéria A, v případě rovnosti dle B) a
v tomto pořadí se postupně přidávají mezi postupující.

Pokud by po přidání některého soutěžícího (skupiny soutěžících) přesáhl počet postupujících 
hodnotu maximálního počtu účastníků ústředního kola, tento soutěžící (tato skupina) ani žádní další 
soutěžící již nepostoupují.

Kritéria:
A Soutěžící s vyšší hodnotou výsledku krajského kola zapsaného v nerostoucím pořadí (např. 

bodový zisk 3, 6, 5, 6 za jednotlivé úlohy odpovídá číslu 6653).
B Soutěžící s vyšší hodnotou výsledku krajského kola zapsaného v pořadí podle obtížnosti 

úloh v celém Česku od nejobtížnější úlohy k té nejméně obtížné.


